_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 06/17

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação do Centro Universitário de Brusque –

UNIFEBE, com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br, considerando a

legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso XII do artigo 34 do

Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, que:

1. Foram classificados na 1ª e 2ª Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar, para

ingresso no 2º Semestre Letivo de 2017, de acordo com os Editais UNIFEBE nº 17/17

(12/04/2017) e nº 23/17 (17/05/2017), os seguintes candidatos:

 Abner Ribeiro da Silva

 Alciêne Martins da Silva

 Alessandro José Quisinski

 Aline Schlosser

 Aline de Macedo Latzack

 Aline Viola Cavilha

 Alisson Lucas Outeiro

 Amanda Sbardelatti

 Amanda Trindade Miotto

 Ana Carolina Pires da Silva

 Ana Gabriela Cadilhac

 Ana Maria da Silva

 Ana Vitória Tomasi

 André Eduardo Schafaschek Soares

 Andressa Barauna

 Angélica Cristina Toniazzo

 Antônio Carlos Cavalheiro Reis

 Bárbara Fernandes Braga

 Bruno Antônio Paulo

 Bruno Oliveira de Melo

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Caio Batista

 Camila da Silva Bueno

 Camila de Vargas Camilo da Silva

 Carine Duarte Viapiana

 Cassiano Reis Junior

 Chellida da Silva

 Cíntia de Jesus Rosa Lacerda Brogni

 Cristiane Venera

 Cristyni Karolina Schaefer

 David Luiz da Silva Nascimento

 Debora Aparecida Perazza

 Eduarda Carolina Mannrich

 Eduarda Deschamps de Castro

 Eduardo Martins Pitz

 Eloise Renata Cordeiro Brickweld

 Emerson Matheus de Pinho

 Fernanda Gabrielle dos Santos Pantaleão

 Gabriel Heckert

 Géssica Helena Rodrigues

 Giovana Correa Paulino

 Guilherme Kahl

 Hericles Gomes da Cruz

 Igor da Cunha

 Irineu Bento

 Janaina Fischer

 Janaine Cardoso

 Jeferson Mafra

 Jeiny Alessandra Belarmino

 Jenifer Aparecida da Luz Galisa

 Jéssica Helena Veneri

 Jethro Mouzes Cordeiro de Barros Silvestre

 Joel Wilian Felisberto Serafim

 Juliano Anacleto

 Kamilla Karólla Jacomelli da Cunha

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Kathleen Bernardo

 Kathrein Saraiva Calage

 Laise dos Santos Xavier

 Larissa Fernanda Duarte

 Larissa Regina Bailer

 Laudenir Bianchezzi

 Leandra Aparecida Pehnk

 Leila Natália Zimermann

 Leonardo Fagundes Ghislandi

 Leonardo Spizzirri Bolsoni

 Leticia Leoni

 Luan da Silva

 Luana Machado Marques

 Lucas Silverio

 Lucas Souza de Paula

 Mariana Pollheim

 Marlon Bryan Jesus de Souza

 Milena Diniz Vieira

 Milena dos Santos Zambon

 Naiana Sestrem Ochôa

 Natália Catarina Testoni

 Noeli Peixer Dunka

 Rebeca da Silva Fernandes

 Regiane da Silva de Jesus

 Renata Branco Teixeira

 Ricardo Douglas Barros da Silva

 Rildo Nascimento da Silva

 Roberta Sabatini Pereira

 Ronei Compiani

 Rúbia Mara Ferrari Hertes

 Sibelly Gramkow

 Suélen Aparecida Voss

 Suelen Hemsing

 Tauane Alves Cirilo Pereira Lima

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

 Thainá Cristina Viola

 Thaísa Baron

 Thales Gabriel de Souza Nascimento

 Thamiris Donatelli

 Thierri Floriani

 Tiago André Strey

 Vanessa Mantoani

 Vanessa Stéfani da Cruz

 Vitor Esteves Martins Nunes

2. Documentação para a matrícula:

2.1 Original e Fotocópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) CPF;

c) Carteira de Identidade (RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Anti-Rubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio.

3. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 06 e 07 de julho de 2017, das 10h às 21h.

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por

meio dos telefones (47) 3211-7213, 3211-7214 e 3211-7230, ou pelo e-mail

secretaria@unifebe.edu.br.

Brusque, 04 de julho de 2017.

Profª. Heloisa Maria Wichern Zunino

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

mailto:secretaria@unifebe.edu.br